Договор
на обучение по дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе

г. Железногорск   						                                «01» января 2024 года

Краевое государственное автономное общеобразовательное учреждение «Краевая школа-интернат по работе с одаренными детьми «Школа космонавтики» (КГАОУ «Школа космонавтики»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», лицензия от 06.04.2016 №8740-л, выданная министерством образования Красноярского края, свидетельство о государственной аккредитации от 24.03.2016 №4585, выданное министерством образования Красноярского края, в лице директора Сытниковой Светланы Васильевны, действующего  на основании Устава, с одной стороны, и___________________________________________________________________________________________ ____________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии) и статус законного представителя обучающегося (мать, отец, опекун, попечитель))

именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего, именуемый(ая)
в дальнейшем «Обучающийся»_________________________________________________________________
                                                (фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, зачисляемого на обучение)
вместе и по отдельности именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. [bookmark: _Hlk4592466]Предмет Договора
[bookmark: _Hlk4592482]1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает образовательные услуги, направленные
на предоставление дополнительного образования - обучение в интенсивной школе «Олимп»
в очной форме.
1.2. Срок предоставления платной образовательной услуги: с 26 марта по 29 марта 2024 года включительно.

2. Права Сторон
2.1.  Исполнитель вправе:
2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации Обучающегося.
2.1.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.
2.1.3. Отказать Заказчику в заключении договора на новый срок по истечении действия настоящего договора, если Заказчик, Обучающийся в период его действия допускали нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим договором и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться   от исполнения Договора.
2.2. Заказчик вправе:
2.2.1 Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.
2.3. Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации».
Обучающийся вправе:
2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.
2.3.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.
2.3.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.
2.3.4. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем.
2.3.5. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.

3. Обязанности Сторон
3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом
1 настоящего договора. Образовательные услуги должны оказываться в соответствии с учебным планом и расписанием занятий, утверждаемым Исполнителем.
3.1.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.
3.1.3. Обеспечить соответствующие принятым для интерната нормам уровень питания и условия временного проживания участника на своей территории и создать благоприятные условия для освоения и выполнения учебной и культурной программ.
3.1.4. Принимать от Обучающегося и (или) Заказчика плату за образовательные услуги.
3.1.5. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.
3.2. Заказчик обязан:
3.2.1. Своевременно внести плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные услуги, указанные в разделе 1 настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором.
3.2.2. Возместить ущерб, причиненный Обучающимся имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3.3. Обучающийся обязан:
3.3.1. Посещать занятия, указанные в учебном расписании.
3.3.2. Выполнять задания по подготовке к занятиям, даваемые педагогами общеобразовательного учреждения.
3.3.3. Выполнять требования Устава Исполнителя, соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя, а также   к другим учащимся.
3.3.4. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.
3.3.5. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.

4. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

4.1. Заказчик оплачивает образовательные услуги, направленные на предоставление дополнительного образования.
Цена образовательной услуги составляет 9 400 (девять тысяч четыреста) рублей 00 копеек.
[bookmark: _GoBack]      4.2. Оплата производится по безналичному расчету после заключения настоящего договора
с   01.01.2024 и не позднее 10.03.2024  на расчетный счет общеобразовательного учреждения по реквизитам, указанным в п.9 настоящего Договора.

5. Основания изменения и расторжения Договора
5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случае, если Обучающийся своим поведением систематически нарушает права и законные интересы других учащихся и работников Исполнителя, расписание занятий или препятствует нормальному осуществлению образовательного процесса.
5.4. В случае изменения обстоятельств, послуживших основанием для заключения настоящего Договора, либо невыполнением Заказчиком или Обучающимся принятых на себя обязательств, Исполнитель имеет право по своему усмотрению расторгнуть настоящий Договор.

6. Ответственность Сторон
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.

7. Срок действия Договора
7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до 31.03.2024, но в любом случае до полного исполнения обязательств Сторонами.

8. Заключительные положения
8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети Интернет на дату заключения настоящего Договора.
8.2. Изменения и дополнения к настоящему Договору производятся только в письменной форме и оформляются дополнительными соглашениями.

9. Адреса и реквизиты сторон
	Исполнитель
	Заказчик
	Обучающийся

	Краевое государственное автономное общеобразовательное учреждение
«Краевая школа-интернат по работе с одаренными детьми
«Школа космонавтики»
(КГАОУ «Школа космонавтики»)

_____________________________________________
(фамилия, имя, отчество)

_____________________________________________
(адрес места жительства)

_____________________________________________
(паспорт, серия, номер, когда и кем выдан)

_____________________________________________
(банковские реквизиты (при наличии)

_____________________________________________
(телефон)

_____________________________________________
(подпись)

___________________________________________
(фамилия, имя, отчество)

____________________________________________
(дата рождения)

___________________________________________
(адрес места жительства)

____________________________________________
(паспорт, серия, номер, когда и кем выдан/ свидетельство о рождении: серия, номер, дата выдачи)

	662971, г. Железногорск, ул. Красноярская, 36, а/я 222,
тел. 8 (391) 219-555-1
E-mail: sekretar@shk26.ru

	ОКПО 47841801, ОГРН 1022401418104
ИНН/КПП 2452018670/245201001

	Получатель:
ИНН 2452018670 КПП 245201001
минфин края (КГАОУ «Школа космонавтики» л/с 85192Й02731)
Банк получателя:
ОТДЕЛЕНИЕ КРАСНОЯРСК БАНКА РОССИИ//УФК по Красноярскому краю г. Красноярск
р/сч 03224643040000001900
БИК 010407105
Корр/сч 40102810245370000011
КБК 07550000000000000130
ОКАТО 04535000000
ОКТМО 04735000

Директор ____________/С.В. Сытникова/